



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 13 grudnia 2019 r.

ZP-ZPSM.964.32.2019.IS

Pan
Paweł Wróblewski
Prezes
Dolnośląskiej Rady Lekarskiej
we Wrocławiu

Uprzejmie informuję Pana Prezesa, że na adres Wojewody Dolnośląskiego wpłynęło wystąpienie z dnia 6 grudnia 2019 r., sygn. ZPR.075.13.2019.JK, Pani Józefy Szczurek-Żelazko – Sekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia, w sprawie zapewnienia przez podmioty lecznicze na jak najwyższym poziomie udzielania świadczeń w sytuacjach szczególnych, o których mowa w części XV rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej (Dz. U. z 2018 r., poz. 1756).

Dla przypomnienia - w otrzymanym wystąpieniu - wskazano na obowiązek podmiotów leczniczych zapewnienia wsparcia psychologicznego oraz otoczenia opieką zdrowotną adekwatną do stanu zdrowia i potrzeb kobiety. Powinny zostać im udzielone wszelkie informacje zarówno o możliwości uzyskania dalszej pomocy psychologicznej, miejscach i organizacjach udzielających wsparcia osobom w podobnej sytuacji, jak i przysługujących prawach, w szczególności wynikających z przepisów o aktach stanu cywilnego, zabezpieczenia społecznego i prawa pracy dotyczącego sytuacji, w jakiej się znalazły, jak również o możliwości pochówku. Ponadto, rodzice, którzy otrzymują niepomysłną informację dotyczącą stanu zdrowia nienarodzonych dzieci, powinni uzyskać informację o możliwości skorzystania ze świadczeń jakie oferują współpracę ze szpitalami położniczymi hospicja perinatalne. Perinatalna opieka paliatywna, która jest finansowana w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego, powinna zapewniać ciągłość oraz koordynację opieki rodzicom, u których dzieci stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu. Należy również wskazać,

że w przypadku ciąży wysokiego ryzyka z rozpoznanymi wadami rozwojowymi płodu, położna podstawowej opieki zdrowotnej na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza, który rozpoznał wady rozwojowe płodu ma możliwość zrealizowania u pacjentki większej liczby wizyt patronażowych oraz wizyt w opiece okołoporodowej w przebiegu ciąży.

W celu podniesienia jakości opieki, nad grupą pacjentek w sytuacjach szczególnych, na uwagę zasługują wszelkie podejmowane inicjatywy np.: opracowane rekomendacje/wzory dobrych praktyk dla personelu medycznego, informacje przygotowane specjalnie dla rodziców po stracie dziecka, szkolenia personelu medycznego itp.

Mając na względzie istotną rolę jaką pełni samorząd zawodowy lekarzy w systemie ochrony zdrowia, zwracam się z uprzejmą prośbą do Pana Prezesa o skorzystanie z przysługujących uprawnień i przypomnienie oraz rozpropagowanie wśród lekarzy realizujących świadczenia opieki zdrowotnej w podstawowej opiece zdrowotnej o istniejących obowiązkach wobec tej grupy społeczeństwa.

O sposobie realizacji niniejszej prośby proszę poinformować tut. Urząd w **nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 2019r.** na adres poczty elektronicznej i.stasiak@duw.pl, a następnie za pośrednictwem operatora pocztowego na adres tut. Urzędu.

Z up. WZDZEWOC
Iwona Stasiak
Zobowiązanie do realizacji

